
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Sk�1,12-14 ���������2. čtení:�1�Petr�4,13-16�����
Ev.:�Jan�17,1-11a�

�

Žl�27���Věřím, že uvidím blaho od Hospodina  
v zemi živých! 

 

Kapka rosy z Božího slova:� Následující slova z takzvané Ježíšovy velekněžské 
modlitby zdůrazňují, že Kristovou celoživotní snahou byla oslava jeho 
nebeského Otce… Stejně tak i mojí touhou by mělo být to, abych svým životem 
stále více oslavoval svého Pána: aby Pán byl ve mně oslaven.   

 

Pán Ježíš mezi námi  
             

 

Chvála Kristu. 
Bratři a sestry, kdy více než při svátku Těla a Krve 

Páně či při prvním svatém přijímání si máme uvědomit 
blízkost Pána Ježíše. Věříme v jeho přítomnost v Božím 
slově, ve společenství věřících, v běhu světa a jedinečným 
způsobem v eucharistii, ve svátosti oltářní: s tělem, krví, 
duší a božstvím.  

Tuto neděli přistoupí sedm dětí z hustopečské farnosti 
k prvnímu svatému přijímání. Vůbec poprvé přijmou Pána 
Ježíše s jeho tělem, krví, duší, božstvím. Mráz nám musí 
jít po zádech! Bázeň z toho, že spása je na dosah! 

V katechismu čteme: 
„Způsob Kristovy přítomnosti pod eucharistickými 

způsobami je jedinečný. Díky němu stojí eucharistie nad 
všemi svátostmi a je jakýmsi vyvrcholením duchovního 
života a cílem, k němuž směřují všechny svátosti. 
V Nejsvětější svátosti oltářní je obsaženo opravdu, 
skutečně a podstatně tělo a krev našeho Pána Ježíše Krista, s duší a božstvím, a tedy 
naprosto celý Kristus.“ (čl. 1374) 

„Kristus se stává přítomný v této svátosti proměněním chleba a vína ve své tělo 
a krev.“ (čl. 1375) 

Ročník XVIII.       21. květen 2023      Číslo 21.        7. neděle velikonoční

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



„Kristova eucharistická přítomnost začíná ve chvíli proměňování a trvá, dokud 
existují eucharistické způsoby. Kristus je celý a celistvý přítomen v každé způsobě 
a v každé její části: proto lámání chleba nerozděluje Krista.“ (čl. 1377) 

V mešní liturgii vyjadřujeme svou víru ve skutečnou přítomnost Krista pod 
způsobami chleba a vína, mezi jiným pokleknutím nebo hlubokou úklonou na 
znamení klanění se Pánu.“ (čl. 1378) 

Toto je, bratři a sestry, víra Církve ohledně oltářní svátosti. Je na nás, abychom 
tuto víru nevydali pohaně, psům a myším, ale abychom se my sami živili z Krista, 
který nám sebe dává za pokrm. Je na kněžích, katechetech, rodičích, prarodičích, 
přátelích a jakémkoli věřícím, aby se tuto víru snažili druhým, zvláště dětem 
a neznalým co nejsrozumitelněji vysvětlit, jasně a bez příměsi bludu. 

Kéž nám Pán pomáhá a žehná, o této neděli pak ať rozjasní svou tvář zvláště nad 
dětmi, které jej poprvé v eucharistii přijmou. 

P. Václav Fojtík 
    

Patronka prvokomunikantů 
       

     Papež Pius X. (1903–1914) prohlásil bl. Imeldu Lambertini za patronku dětí poprvé 
přistupujících ke svatému přijímání. Její příběh se může zdát neuvěřitelný, ale když 
čteme, co ve své dětské touze po sjednocení s eucharistickým Pánem krátce před smrtí 
řekla, pak nás to nepřekvapí: „Nedokážu pochopit, jak je možné přijmout Ježíše 
a nezemřít radostí a štěstím!“ 
      Podle tradice se Imelda narodila kolem roku 1321 hraběti Eganovi Lambertinimu 
a jeho druhé manželce Castore Galluziove v Bologni. Zkušený hagiograf, církevní 
právník a historik papež Benedikt XVI. ve svém díle O blahořečeni a svatořečeni 
služebníků Božích probral tento fakt jako historickou skutečnost. Říká se o ni, že byla 
velmi šlechetné a krásné dítě. Především však měla nanejvýš vnímavé a otevřené srdce 
pro Boží svět. Když poprvé slyšela o Boží přítomnosti v Nejsvětější svatosti, v jejím 
nitru se probudila velká touha, aby mohla být co nejblíže Božskému Dítěti a aby ho 
mohla přijmout tak jako sestry dominikánky, které ji vyučovaly.  
     Pro teology z období 14. století bylo něco takového zcela nepředstavitelné. K přijeti 
Krista, nekonečné Boží majestátnosti ve svaté Hostii, byla podle tehdejších názorů 
potřebná nejen pečlivá příprava, ale rovněž splněna podmínka dosaženi určitého věku, 
který předpokládal náležité uvědomění si velikosti tohoto dění. Bylo přímo nemyslitelné 
připustit ke svatému přijímaní dítě, které by – jak to papež Pius X. ustanovil ve svém 
dekretu o brzkém prvním svatém přijímaní – splnilo jen jednu podmínku: touhu přijmout 
Pana Ježíše a poznat odlišnost mezi obyčejným chlebem a eucharistickým Panem. 
Avšak tehdejší vzdělance poučil sám Pan Bůh.  
      Imelda přišla jako desetiletá na výchovu do dominikánského kláštera ve Valdopietre 
na předměstí Bologne. Když viděla sestry přijmout Eucharistii, i v jejím srdci rostla 
touha po přijeti Pana Ježíše. Žel, přijmout ho ještě nemohla. Byla to pro ni velká bolest. 
Vyplnilo se ji však jiné přáni, které nosila ve svém srdci. Dostala povoleni, s výslovným 
souhlasem rodičů, zasvětit svůj život zcela Bohu a stát se dominikánkou. Dnes se nám to 
může zdát příliš brzy, ale na tehdejší dobu bylo takovéto rozhodnuti naprosto běžné. 
Děvčata ze šlechtických rodin se často již jako dvanáctiletá vdávala.  
     Potom se udalo něco nádherného. Profesor Ferdinand Holbock popisuje událost 
z 12. května 1333, z vigilie svátku Nanebevstoupení Páně: „V dominikánském klášteře 



bylo opět společné svaté přijímaní sester. Pouze Imelda zůstala při rozdáváni Eucharistie 
sama v lavici. Snažila se v sobě potlačit velkou touhu a přinesla hrdinskou oběť: ≫Pane, 
nejsem hodna!≪ A když pokračovala v modlitbě: ≫Ale řekni jen slovo, a má duše bude 
uzdravena,≪  pozvedla oči ke svatostánku s ještě větší touhou. Najednou uviděla 
vycházet ze svatostánku paprsek světla. V tom paprsku se vznášela jedna hostie. 
Přibližovala se stále vice a vice k děvčeti, které toužebně rozevřelo svoji náruč, zvedlo hlavu 
a otevřelo ústa. Svatá hostie se však zastavila a ve světelném jasu se vznášela nad děvčetem.“  
     Toto dění pozorovali všichni. Kněz sebral vznášející se hostii do rukou, položil ji na 
patenu a podal ji male dvanáctileté Imeldě, aby ji přijala. Konečně se naplnila její touha 
a ona se plna radosti a štěstí ponořila do děkovné modlitby. Když její sestra po mši svaté 
k Imeldě přistoupila a dotkla se ji, dokonce s ni také zatřásla, neprobrala ji. Její duše 
byla již v nebi. Ježíš si ji vzal k sobě, aby její touhu po něm už navždy naplnil.  

 Tato výjimečná milost – odejít do nebe v den prvního svatého přijímaní – je známa 
jen ze života bl. Imeldy. Avšak nejeden svatý mohl v den svého prvního svatého 
přijímaní přijmout milosti, které byly rozhodující pro cely jeho život. Například známa 
mlada italská světice Gemma Galgani (1878–1903) napsala svému duchovnímu otci 
o dni svého prvního svatého přijímaní následující: „Den nekonečné blaženosti. Milý 
otče, nedokážu popsat to, co se v té chvíli odehrálo mezi mnou a Ježíšem… Cítila jsem 
v sobě touhu, aby toto sjednoceni s mým Bohem trvalo neustále. Cítila jsem se stále vice 
a vice odpoutána od tohoto světa. Pravě v to ráno mi Ježíš vložil do srdce velkou touhu 
stát se jeho nevěstou.“ 

Z časopisu Světlo 
 
 
 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�
 
 

Ohlášky: 
 Příprava na první svaté přijímání bude při mši svaté ve čtvrtek v 17:30 v Bělotíně. 
 Květen je měsíc Panny Marie a májových pobožností. Májové pobožnosti budou 

v Hustopečích ve středu v 19:00 h. V Porubě v kapli budou bývat vždy v neděli od 18 h. 
 Během měsíce května rád navštívím rodiny naší farnosti ke společné modlitbě 

růžence. Přes týden můžu zpravidla okolo 19 hod. 
 V neděli v Hustopečích při mši svaté bude pokřtěn Štefan Helwig. 
 Farní tábor pro děti ve věku od 7 do 15 let proběhne ve dnech 31. 7. – 6. 8. 2023 

na faře v Potštátu. Přihlášky si můžete vzít na stolečku v kostele. Vyplněnou ji 
pak předejte P. Václavovi nebo Dáši Jakešové. Přihlášky, prosím, nevhazujte do 
poštovní schránky a odevzdejte do konce května. Cena tábora je 2.000,- Kč. 

 Farnost Hustopeče n. B. ve spolupráci s kulturním a sportovním výborem 
Městyse Vás srdečně zvou na Pohádkové otevření zámecké sezóny s cyklovýlety 
po okolí v sobotu 27. 5. od 10 h. na nádvoří zámku. Bližší informace na plakátku 
na nástěnce nebo na obecních stránkách. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 21. 5. do 28. 5. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

7. neděle velikonoční

21. 5. 

Černotín 8:00 
Za † Josefa Plesníka, Vladimíra Rýpara, 
Zdeňka a Františku Malíkovy, synovce, 
rodiče, živou rodinu a dvo 

Hustopeče  10:00 
Za děti, které přistoupí k 1. sv. přijímání  
a jejich rodiče a sourozence 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
22. 5.  

sv. Rita z Cassia 
Špičky 17:30 Za rodinu Vaculovu 

Úterý
23. 5.  

sv. Jan Křtitel de 

Rossi 

Hustopeče 7:00 Za † Antonína Volka a živou a † rodinu 
Volkovu a Frydrychovu a dvo 

Středa
24. 5.  

sv. Vincent Lerinský 
Černotín 17:30 Za † Annu a Bohumila Juráňovy, rodiče  

a sourozence 

Čtvrtek  
25. 5. 

sv. Beda Ctihodný 
Bělotín 17:30 Za Antonína Kyvalu a rodiče 

Pátek  
26. 5. 

sv. Filip Neri, 

památka 

Hustopeče 18:00 Za † rodiče Františka a Žofii Bartoňkovy, 
živou rodinu a dvo 

Sobota  
27. 5. 

sv. Augustin  

z Canterbury 

Černotín  17:30 Za živé a † farníky 

Seslání Ducha Svatého

28. 5. 

Hustopeče 8:00 Za † Ladislava Dohnala, k nedožitým  
77. letům a živou rodinu Dohnalovu 

Špičky 9:30 Za † Marii Pírkovou, živou a † rodinu 

Bělotín 11:00 Za † Hanu Zábranskou a jejího syna 
Vojtěcha Horuta 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


